

Wicepremier, minister nauki i szkolnictwa wyższego Jarosław Gowin odwiedził fabrykę Pronaru

22. września w fabryce firmy Pronar w Siemiatyczach (woj. podlaskie) odbyło się oficjalne spotkanie wicepremiera, ministra nauki i szkolnictwa wyższego Jarosława Gowina z pracownikami firmy Pronar oraz jej prezesem – Sergiuszem Martyniukiem.

Spotkanie w fabryce było okazją do pokazania, że innowacje światowego poziomu powstają także w Polsce Wschodniej, na Podlasiu. Wicepremier podczas swojej wizyty zobaczył jak w produkcji nowoczesnych maszyn recyklingowych sprawdzają się zautomatyzowane roboty spawalnicze, automatyczne lakiernie czy wykrawarki wodne oraz laserowe. Minister z uznaniem patrzył na najnowsze zdobycze techniki wykorzystywane w fabryce Pronaru w Siemiatyczach.

Na tle imponującego rozwoju polskiej gospodarki, firma Pronar zasługuje na miano niepowtarzalnej, gdyż strategia odpowiedzialnego rozwoju dzieje się tu od lat i ciągle przyspiesza – powiedział wicepremier podczas spotkania z pracownikami firmy.

Ważnym punktem wizyty była przedpremieryjnie instalacji do przetwarzania odpadów. Jest to kolejny krok milowy w działalności Pronaru w kierunku gospodarki obiegu zamkniętego, której coraz więcej czasu poświęca się podczas rozmów na arenie międzynarodowej. Prezentowana linia została opracowana z myślą o coraz bardziej rygorystycznych normach prawnych, które wymuszają na poszczególnych krajach zwiększenie stopnia odzyskiwania surowców z odpadów. Na instalację składają się urządzenia zaprojektowane przez wykwalifikowaną kadrę Pronaru przy współpracy z Centrum Badawczo-Rozwojowym.

Po spotkaniu w fabryce wicepremier zobaczył jak w praktyce działają produkowane w Siemiatyczach maszyny recyklingowe. Podczas pokazu ich pracy swoje możliwości zaprezentowały mobilne rozdrabniacze wolnoobrotowe, mobilne przesiewacze bębnowe, mobilne przenośniki taśmowe, przyczepy oraz traktory Pronaru. Cechą wspólną tych wszystkich maszyn było nie tylko wysokie zaawansowanie techniczne, ale też to, że zaprojektowali, wdrożyli i wyprodukowali je w całości pracownicy Pronaru.

Rozwój fabryki w Siemiatyczach od lat jest imponujący – to zasługa właścicieli firmy i jej pracowników. Jeżeli takie firmy jak Pronar mają się rozwijać jeszcze dynamiczniej i ma ich powstawać więcej, to musimy zbudować pomost pomiędzy gospodarką a nauką. To właśnie od lat realizowane jest w fabrykach Pronaru – powiedział minister nauki i szkolnictwa wyższego Jarosław Gowin.

za: Pronar